
1 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 039/2016
Sexta-feira, 25 de novembro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Sexta-feira, 25 de novembro de 2016 • Ano 03 • Nº 039

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Material
PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/15

Modalidade: Pregão Presencial nº 106/15. Processo Administrativo: 2.920/15. Termo Aditivo: 176/16. Termo de Aditamento ao Contrato nº 25/16. Contratada: MAPFRE SEGUROS GERAIS 
S/A. Aditamento: fica aditado o valor do contrato em R$ 362,36 ( trezentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos), correspondente a 3,7108% do valor global.  Assinatura: 14/NOV/2016. 
Objeto: serviços de seguro de veículos pertencentes à frota da SM da Saúde e do F. M. de Assistência Social.
Cristina Aparecida Batista 
Prefeita Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/15

Modalidade: Pregão Presencial nº 108/15. Processo Administrativo: 3254/15. Termo Aditivo: 169/16. Termo de Alteração ao Contrato nº 201/15. Contratada: MODOLOCAMPI AGRICOLA 
LTDA. Realinhamento: ficam realinhados os itens 01 - abacaxi pérola, passando de R$ 4,60 para R$ 5,16; o item 05 - alho roxo, de  R$ 16,00 para R$ 24,30; e o item 06 – banana prata, de R$  
3,50 para R$ 5,02, perfazendo o valor acrescido de R$ 16.880,00 (dezesseis mil e oitocentos e oitenta reais), calculados sobre o saldo em 30/AGO/2016.  Assinatura: 28/NOV/2016.  Objeto: 
aquisição de hortifruti para o Setor de Merenda Escolar.
Cristina Aparecida Batista 
Prefeita Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 87/14

Modalidade:  Pregão  Presencial  nº  87/14.  Processo  Administrativo: 2169/14.  Termo  Aditivo:  182/16.  Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº  141/14.  Contratada:  INSTITUTO  DE 
DESENVOLVIMENTO ESTRATÉGICO E ASSISTÊNCIA INTEGRAL À SAÚDE. Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato em 14 (quatorze) dias, a contar de 17 de novembro de 2016,  
para consumo de saldo. Assinatura: 16/NOV/2016. Objeto: serviços médicos, nas unidades pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde.
Cristina Aparecida Batista 
Prefeita Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1138/13

Modalidade: Pregão Presencial nº 37/16. Processo Administrativo: 1916/16. Termo Aditivo: 186/16. Termo de Alteração ao Contrato nº 116/16. Contratada: DISTRIBUIDORA NANCY LTDA. 
Alteração: alterar o valor de R$ 199.991,23 (cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e um reais e vinte e três centavos) para a despesa 227, categoria econômica 33.90.30; Item da  
Despesa 07 – Fonte 02 – Fundesp.  Assinatura: 28/NOV/2016.  Termo Aditivo:  185/16.  Termo de Alteração ao Contrato nº  117/16. Contratada: MIG COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. 
Alteração: alterar o valor de R$ 299.993,72 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e três reais e setenta e dois centavos) para a despesa 228, categoria econômica 33.90.30; Item  
da Despesa 07 – Fonte 05 - PNAE  Assinatura: 25/NOV/2016. Termo Aditivo: 183/16. Termo de Alteração ao Contrato nº 118/16. Contratada: EMPORIO PEIXE BOM LTDA.-EPP. Alteração: 
alterar o valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais) para a despesa 228, categoria econômica 33.90.30; Item da Despesa 07 – Fonte 05 – PNAE. Assinatura: 28/NOV/2016. 
Termo Aditivo:  184/16.  Termo de Alteração ao Contrato nº  115/16. Contratada: MULT BEEF CMERCIAL LTDA.  Alteração:  alterar o valor de R$ 199.979,52 (cento e noventa e nove mil, 
novecentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos) para a despesa 228, categoria econômica 33.90.30; Item da Despesa 07 – Fonte 05 – PNAE. Assinatura: 28/NOV/2016. Objeto: 
aquisição de carnes para o Setor de Merenda Escolar.
Cristina Aparecida Batista 
Prefeita Municipal

Secretaria Municipal de Educação
RESOLUÇÃO/SME Nº 04/2016

YARA APARECIDA BERNARDI ANTONIALLI, Secretária Municipal de Educação de Pirassununga, Estado de São Paulo, nos termos do inciso II, 1, da Lei Orgânica do Município, e do inciso III,
CONSIDERANDO os princípios da legalidade, impessoalidade e imparcialidade que devem nortear os atos administrativos;
CONSIDERANDO a necessidade de orientar os processos de Atribuição de Assistente de Diretor de Escola e Diretor de Creche e Titulares PEB I inscritos em Caráter de Substituição retifica  
RESOLUÇÃO 02/2016 e dá NOVA REDACÃO:

ANEXO I

Cronograma – Processos de Atribuição/Remoção de Assistente de Diretor de Escola e Diretor de Creche/ Atribuição em Caráter de Substituição

Alteração da Divulgação da Classificação dos Titulares PEB I, inscritos em Caráter de Substituição, datada em 30 de novembro de 2016, para 15 de dezembro de 2016.
Alteração da Divulgação do recurso das respectivas inscrições, datada em 02 de dezembro de 2016, para 19 de dezembro de 2016.
Pirassununga, 24 de novembro de 2016.
YARA APARECIDA BERNARDI ANTONIALLI
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



2 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 039/2016
Sexta-feira, 25 de novembro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Pirassununga, 24 de novembro de 2016.
YARA APARECIDA BERNARDI ANTONIALLI
Secretária Municipal de Educação

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2016

Processo de Licitação nº 14/2016 – Tomada de Preços n° 02/2016 - Contrato nº 14/2016 - Extrato de Contrato nº 14/2016 - Contratada: FIORILLI SOCIEDADE CIVIL LTDA.-SOFTWARE – Objeto: 
serviço de locação, assistência e licenciamento de uso de sistema de contabilidade pública para processamento de dados (software) para área contábil, pessoal e plano de contas públicas (AU-
DESP). Valor: R$ 38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais). Vigência: 12  (doze) meses, a partir de 1º de dezembro de 2016. Proponentes: 1 (um). Assinatura: 25 de novembro de 2016.
Pirassununga, 25 de novembro de 2016.
Alcimar Siqueira Montalvão
Presidente

_____________________________________________

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga


